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I saknad af erforderlig öfversigt af de olika förhållandena inom sär
skilda orter, har Riksdagen dock icke tilltrott sig att framlägga något for- 
muleradt lagförslag i ämnet — en åtgärd, som Riksdagen i allt fall ansett 
för närvarande mindre ändamålsenlig jemväl af den anledning, att den åbe
ropade 6 § i 1681 års förordning, såsom hänförlig under presterskapets 
privilegier, icke torde kunna ändras eller upphäfvas i annan ordnino- än 
den, som föreskrifves i 114 § Regeringsformen; utan får Riksdagen0hos 
läders Kongl. Majrt i underdånighet anhålla, att Eders Kongl. Maj:t täcktes 
taga under öfvervägande, om och på hvilka vilkor, med upphäfvande af 
äldre stadgande!! i ämnet, åt församlingarne må öfverlemnas att bestämma 
klockares aflöning, samt, derest sådant finnes lämpligt, derom till Riksdagen 
aflåta nådig framställning.

Riksdagen framhärdar etc,
Stockholm den 30 April 1872,

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 46.

,\:o 46.

Uppläst, och godkänd hos Första Kammaren den 1 Maj 1872.
— — Andra Kammaren den 1 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, med anledning af Kongl. Maj ds 
nådiga Skrifvelse i fråga om pension för '1 elec/raf-inten
denten, Majoren A. L. Fahnehjelm.

(Stats-Utskottets Utlåtanden N:is 53 och 61.)

8. A. K.
\ id föredragning af en utaf Intendenten vid norra telegrafdistriktet. 

Majoren A. L. Fahnehjelm gjord och af Telegrafstyrelsen förordad under-
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dårlig ansökning om afsked från intendentsbefattningen jemte pension en
ligt i allmänhet gällande grunder, både, enligt hvad af en den 8 sistlidne 
Mars till Riksdagen afbiten nådig skrifvelse inherntas, Eders Kongl. Maj:t, 
i betraktande af Intendenten Fahnehjelnis ålder, långvariga tjenstetid oeli 
styrkta oförmåga att vidare sköta sitt innehafvande intendentsembete äfven
som af hans framstående förtjenster om det elektriska telegrafsystemets 
införande i riket, väl funnit hans ansökan om pension och Telegrafstyrel
sens i anledning deraf gjorda hemställan vara synnerligen förtjenta af nå
digt afseende; men som, derest nu yppade omständigheter varit tidigare 
kända, den för Intendenten Fahnebjelm föreslagna pensionen bort upptagas 
i det af Telegrafstyrelsen sednast uppgjorda förslag till reglering af verkets 
pensionsstat, och detta förslag, på sätt det vid propositionen om statsverkets 
tillstånd och behof fogade protokoll öfver finansärenden för den 9 näst
lidna Januari närmare utvisade, funnits, jemte nämnda styrelses förslag 
till telegrafverkets statsreglering i öfrigt, böra Riksdagen meddelas för att 
lemna densamma tillfälle till erinringar, der anledning dertill förefunnes, 
så har Eders Kongl, Maj:t i berörda skrifvelse såsom ett tillägg till nyss
nämnda pensionsstatsförslag meddelat Riksdagen hvad i fråga om pension 
för Intendenten Fahnehjelm förekommit.

Genom bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga fram
ställning har Riksdagen för år 1873 bestämt det a sjunde hufvudtiteln 
uppförda reservationsanslag för telegrafverket till 783,000 R:dr samt med- 
gifvit, att de öfverskott å telegrafmedlen, som möjligen uppstå, ms af 
Eders Kongl. Maj:t för telegrafverkets behof disponeras. Då således hela 
beloppet af telegrafverkets inkomster blifvit för verkets behof stäldt till 
Eders Kongl. Maj:ts disposition, hvadan någon rubbning i reservations
anslagets fastställda belopp synts nu icke böra ifrågakomma, har Riks
dagen, som ej haft något att erinra dervid att den föreslagna pensionen 
af telegrafverkets medel beviljas, funnit den nådiga framställningen icke 
böra till någon särskild Riksdagens åtgärd föranleda.

Riksdagen framhärdar etc.
Stockholm den 1 Maj 1872.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 46.

Bil). till lliksd. Reel. 1X7:2. 10 Sam!. 1 Ajo. 1 Rand. !> Haft. 3


